XXII. ?

Ruffo Gervasio, * ca. 1100, + post 1146, aus Sciacca/Sizilien. Fu fatto Signore di Mizillicar e Cabucas da Ruggero (II) di Sicilia nel 1146⁹; 1125 „Gervasio Ruffo

6 Ausführlicher derselbe, E. Pontieri, La pretesa fellonia di Pietro R., in Archivio storico siciliano, 1926.

7 Dieses Ehepaar bei GFNI, ed. Shama.

8 Ferrante della Marra, Discorsi delle famiglie estinte..., p.316 – mit Verweis auf eine Originalquelle: „Fasc. 46 a cart. 126“, was zu überprüfen bleibt: der Kontext ist die Restitution der Grafschaft von Catanzaro unter dem Anjou (nach Marra). Giovanni RUFFO bezieht diesen „stato“ del quondam Giordano aber auf den Giordano Ruffo (+1253/54).

9 Gervasio Ruffo appare in un privilegio di Ruggero II del 1146 (v. copia in Arch. di Stato di Napoli, Archivio Ruffo Sicilia e cfr. J. Mazzoleni in « Notizie degli Archivi », VIII (1948) secondo: Ernesto Pontieri, Ricerche sulla crisi della monarchia siciliana, 1958, p.9; Roger (II) schenkt dem Gervasio Ruffo die Güter Mizillicar und Chabuche bei Sciacca (Sicilien), mit der Verpflichtung, jährlich auf einen Monat in Sicilien einen Bogenschützen zu Fuß zu stellen (E.L.E. Caspar, Roger II (1101-1154) und die Gründung der normannisch-sicilischen Monarchie, 1963, p.234). ... factum extitit ein von Roger de Gervasio vorgelegtes griechisches Privileg König Rogers für seinen Vater *Gervasius Ruffo* über die *tenimenta Mazallacar et Chabuca alias Chillarum in valle Mazarie et territorio civitatis Sacce posita* (Böhmer, Reg. des Kaiserreiches, Bd.4, Teil 6, 1983, p.52 = 10.1233 durch Friedrich II: *Rogerus de Gervasio de Xacca, camere nostre vallectus, [...], coram nostra celsitudine constitutus unum Privilegium de littera greca domini Regis Rogerii bone recordationis, bullatum bulla plumbea ipsius [...] nostre magne curie ...* nach: S. Gleixner, Sprachrohr kaiserlichen Willens, 2006, p.518). *Mortuo tandem dicto Gervasio Ruffo, illique Rogerio de Gervasio ejus filio et herede Saccense succedente, post celebratum sollempne Colloquium per Serenissimum Imperatorem Federicum in Capua civitate, in quo super resignandis cuntis* (G.L. Barberi, I Capibrevi, Bd.3, 1888, p.347). Bei dieser Verleihung bzw. Bestätigung an Vater und Sohn überzeugt der Abstand der Daten nicht: 1146 und 1233. Alle Überlegungen gehen auf die Urkunde von 1233 zurück:

Palermo, ottobre 1233, VII Indizione. *Fridericus dei gracia Romanorum Iniperator semper augustus, Ierusalem et et Sicilie Eex. Per presens privilegiurn nostrum notum facirrms universis fidelibus nostris tara presentibus quarti futuris quod post solenne colloquiuni, quod Capue celebravimus, ubi de resignandis privilegiis universis edictum fecimus generale, Rogerius de Gervasio de Xacca, camere nostre vallectus, filius et heres condam Gervasii Ruffi militis fldelis nostri, nobis apud urbem feliceni Panormi feliciter residentibus, corani nostra celsitudine constitutus unum privilegiurn de littera greca domini Regis Rogerii bone recordacionis, bullatum bulla plumbea ipsius (indultum quondam Gervasio Ruffo patri dicti Rogerii de Gervasio de concessione terrarum et tenimentorum Mizillicar et Chabuche sitoram in territorio xacce facta predicto condam Gervasio et suis heredibus continentie inferius denotate) nostre magne curie resignavit; petens humiliter et devote quod sibi dictum privilegiurn grecuni restituere et que continebantur in eo concedere et confiruiare de speciali gracia dignaremur. Cuius quidem privilegii greci continenza interpretata nobis fldeliter per Xotarium Xicolauni de Geracio scientem utramque linguam et luterani, grecam scilicet et latinam il)... intelleximus quod dominus Rex Rogerius felicis recordacionis concesserat et donaverat predicto condam Gervasio et suis heredibus prò remuneracione servitorum suorum, que fldeliter obtulit eidem regi, predicta tenimenta terrarum prò usu massariarurn suarum et pascuis suorum animalium, que dicuntur lizillicar et Chabuc, sita in territorio xacce cum iuribus, rationibus, pertinentiis et flnibus contentis in eodem privilegio, salvo servicio unius balestarii peditis, quo tam C-) dictus condam Gervasius quam heredes eius facere tenebantur per mensem unum in Sicilia, tantum cum necessitas immineret. Xos auteni ipsius Rogerii de Gervasio fldelis nostri supplicacionibus benignius inclinati, considerantes ridelia et grata servicia, que idem Rogerius domino Imperatori Henrico patri nostro recolende memorie actenus contulit et in presenti celsitudini nostre confert et de bono in melius, dante Domino, conferre poterit in futurum, de innata celsitudinis nostre gracia, qua consuevimus fidelibus et benemeritis providere, ipsi Rogerio de Gervasio dictum privilegiurn dicti regis Rogerii restitui fecimus graciose et que eontinentur in eo et sunt concessa per eundem dominimi Regern Rogerium sibi et heredibus suis de speciali nostra gracia concedimus et de certa consciencia perpetuo confirmamus, salvo servicio, quo exinde curie nostre debetur, contento in privilegio supradicto et salvo*